
JULIO CESAR MOJICA
5.00 kW 15-09-2023

PDBT 062120612579

1,300 Kw/h $ 5,886

9 1,355 Kw/h $69

98.83 % BIMESTRE $ 5,817

$35,315.04 MXN $413.76 MXN $34,901.28 MXN

RETORNO DE INCENTIVO
INVERSIÓN FISCAL

1.8 AÑOS 555 W 9 25.2 m 2 $ 31,906.88

TASA INTERNA DE
RETORNO

54.2 %
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Folio No #20230132
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Cant. Concepto Precio Total

9 Panel solar Longi 555W

5000 Sistema interconectado a la red

1 Growatt Inverter 5.0kW 2 MPPT

9 Estructura de Alumnio anonizada Certificada

9 Material eléctrico profesional en AC y CD: Incluye tubería conduit

metálica para intemperie, abrazaderas para sujeción, cableado en

3 hilos mas tierra tipo THW, consulte, codos, cableado

fotovoltaico RHHW 10 AWC, conectores MC4

9 Gestoría y trámite de interconexión a la red ante CFE distribución

Subtotal $ 106,356.25

IVA $ 17,017.00

TOTAL (MXN) $ 123,373.25



Retorno de inversión
Año Pago Actual Nuevo Pago

a CFE
Beneficio fiscal Ahorro Económico

Anual
Ahorro Económico

Total
Ahorro Económico

Acumulado

1 $ 35,315.04 $ 413.76 $ 31,906.88 $ 34,901.28 $ 66,808.16 $ -56,565.10
2 $ 36,374.49 $ 426.17 $ 0.00 $ 35,948.32 $ 35,948.32 $ -20,616.78
3 $ 37,465.73 $ 438.96 $ 0.00 $ 37,026.77 $ 37,026.77 $ 16,409.99
4 $ 38,589.70 $ 452.13 $ 0.00 $ 38,137.57 $ 38,137.57 $ 54,547.56
5 $ 39,747.39 $ 465.69 $ 0.00 $ 39,281.70 $ 39,281.70 $ 93,829.26
6 $ 40,939.81 $ 479.66 $ 0.00 $ 40,460.15 $ 40,460.15 $ 134,289.41
7 $ 42,168.00 $ 494.05 $ 0.00 $ 41,673.95 $ 41,673.95 $ 175,963.36
8 $ 43,433.04 $ 508.87 $ 0.00 $ 42,924.17 $ 42,924.17 $ 218,887.54
9 $ 44,736.04 $ 524.14 $ 0.00 $ 44,211.90 $ 44,211.90 $ 263,099.43

10 $ 46,078.12 $ 539.86 $ 0.00 $ 45,538.25 $ 45,538.25 $ 308,637.69
11 $ 47,460.46 $ 556.06 $ 0.00 $ 46,904.40 $ 46,904.40 $ 355,542.09
12 $ 48,884.27 $ 572.74 $ 0.00 $ 48,311.53 $ 48,311.53 $ 403,853.62
13 $ 50,350.80 $ 589.92 $ 0.00 $ 49,760.88 $ 49,760.88 $ 453,614.50
14 $ 51,861.33 $ 607.62 $ 0.00 $ 51,253.71 $ 51,253.71 $ 504,868.21
15 $ 53,417.17 $ 625.85 $ 0.00 $ 52,791.32 $ 52,791.32 $ 557,659.53
16 $ 55,019.68 $ 644.62 $ 0.00 $ 54,375.06 $ 54,375.06 $ 612,034.58
17 $ 56,670.27 $ 663.96 $ 0.00 $ 56,006.31 $ 56,006.31 $ 668,040.89
18 $ 58,370.38 $ 683.88 $ 0.00 $ 57,686.50 $ 57,686.50 $ 725,727.39
19 $ 60,121.49 $ 704.40 $ 0.00 $ 59,417.09 $ 59,417.09 $ 785,144.48
20 $ 61,925.14 $ 725.53 $ 0.00 $ 61,199.61 $ 61,199.61 $ 846,344.09
21 $ 63,782.89 $ 747.30 $ 0.00 $ 63,035.59 $ 63,035.59 $ 909,379.68
22 $ 65,696.38 $ 769.72 $ 0.00 $ 64,926.66 $ 64,926.66 $ 974,306.34
23 $ 67,667.27 $ 792.81 $ 0.00 $ 66,874.46 $ 66,874.46 $ 1,041,180.81
24 $ 69,697.29 $ 816.59 $ 0.00 $ 68,880.70 $ 68,880.70 $ 1,110,061.50
25 $ 71,788.21 $ 841.09 $ 0.00 $ 70,947.12 $ 70,947.12 $ 1,181,008.62


